lra

Câmara Municipal de Campo Belo
ESTÀDO DE \.:i§ÁS GERA.IS

mDrcAÇÃo N" rrst2o2s

Exmo. Sr-

Luciano Á'zaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

, .::1BG!í{üü i;i;i *}ii,íl;:; r.,ôIüus$A0
i,Êii{,iIiA MUNICIPAL DE cAMPo BELo

r:.:,.:3"[ -.t_ü*L"5

r:r.1.; :: i l lrt E

A Vereadora subscrevente, após tramitação regimental, requer que seja encaminhado

ao DD Prefeito Municipal a seguinte indicação:

- Instalação de uma luminária no poste localizado na esquina das ruas Mucuri e José

Cardoso Freire, no Bairro São Benedito.

JUSTIFICATIVA

A falta de iluminação adequada nesse ponto tem gerado insegurançaparapedestres e

motoristas, tornando o local mais vulnerável a acidentes e ações criminosas. Além disso, a

baixa visibilidade compromete o deslocamento de moradores, especialmente idosos,

trabalhadores que retornam pÍua casa à noite e estudantes que transitam pelo local após o

horiírio escolar.

A instalação da luminária contribuirá paÍa a melhoria da qualidade de vida dos

moradores, avalonzação do bairro e a redução de riscos à segurança pública. Além disso. uma

iluminação eficiente é fundamental para um trânsito mais seguro, evitando colisões e

atropelamentos devido à baixa visibilidade.

Dessa forma, solicito a atenção do Prefeito de nosso município para que essa medida

seja implantada o quanto antes, garantindo um ambiente mais iluminado, seguro e acessível

para todos.

Sala das Sessões, 31 de março de 2025.

Cardoso

Praça Oscar Botelho. 70 - Cettro - {'aurpo Belo \íG - CEP: -17.:70-000 - Tei.: i,i5i -1§-1:-5???

11

r\